Rechtsform:

Spezifische Leistungen:

Aus- und Weiterbildung: BGs
Anzahl Standorte: 8

Spezialausriistung: -

Offentliches Unternehmen

Services Psychiatriques Jura Bernois - Bienne-Seeland (SPJBB) BE
2713 Bellelay
Psychiatrische Klinik (Niveau 1) K211
Psychiatrie P

Leistungen und Behandlungen

Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)

Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)

Anzahl Operationssale

Anzahl Gebarsale

Casemix Index (CMI) brutto

Casemix Index (CMI) netto

Anteil auslandische Patienten (stationar)

Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationér)

Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal

Arzte

Pflegepersonal

Ubriges medizinisches Personal

Gesamtes Personal

Arzte pro 100 Austritte

Pflegepersonal pro 100 Austritte

Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte
Gesamtes Personal pro 100 Austritte

Belegéarzte

Ubriges Belegpersonal

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.

Personalaufwand

Investitionsaufwand

Ubriger Betriebsaufwand

Total Aufwand

Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag

Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationér)

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)

Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.

Gesamtkosten ambulant
— davon Kosten zulasten OKP
Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG

— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten

Gesamtkosten Langzeitpflege

Auftrag Lehre und Forschung

Gesamterlds ambulant

— davon Erlés OKP

Gesamterlds stationar

— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer

— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

41'373
718
0

0
0

0.3 %
156.0 %
0.0 %
99.8 %

38.1
1677
69.5
368.0
5.3
22.0
9.7
51.2

34'847
1'431
4'905

41183

17'758
1'068

22'357

-22'057

41'373
718
133.0
576
85.0 %
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10'672
22'936
22'739
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5'977
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4'657
4’519
10'468
11'067
84.8 %
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0.4 %
20.9 %
0.0%
99.9 %

38.1
181.1
43.2
361.7
48
22.8
5.4
45.4

*
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37'475
1'372
5'084

43'931

17'542
1'891

24'498

-24'031

26'415
796
98.0
33.2
73.8 %

10'482
10'439
21'796
21'897
289
0
0
5'304
0
4'840
4686
9'914
9'501
80.8 %
0

*

2'610

-36.2 %
10.9 %

*
*
*
*

*

43.3 %
39.4 %

0.1 %

0.2 %
14.8 %
-378 %
-17 %
-9.6 %
3.6 %
-44.0 %
-1.3 %

75 %
-4.1%
3.7 %
6.7 %
-12 %
771 %
9.6 %

-36.2 %

10.9 %
-26.3 %
-42.4 %
-13.2 %

-21%
-22%
-5.0%
-37%

2'916.4 %

*

*

-1.3 %

-100.0 %

39%
3.7 %
-53%
-14.2 %
-4.7 %

*

*
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78'755
2'035
0

0
0

0.7
6.8
4.7
98.9

61.0
210.1
48.4
5275
3.0
10.6
2.7
24.8

52'452
6'496
12121
68'498
53'896
3'351
9'279
1

78'755
1'988
215.0

356.9
95.3

15'844
15'450
51'362
43'636
4'447
879
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0

100
17'436
9'727
48'610
37'366
49.9
569
62.8
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